



## Holger Petersens Fond

Nannasgade 28  
2200 København N  
CVR-nr. 82742816

## Årsrapport 2022

Godkendt på fondens bestyrelsesmøde, den  
24.05.2023

---

**Tove Melton**  
bestyrelsesformand

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	11
Balance pr. 31.12.2022	12
Egenkapitalopgørelse for 2022	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	16

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Holger Petersens Fond

Nannasgade 28

2200 København N

CVR-nr.: 82742816

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Bestyrelse

Tove Melton, formand

Jesper Laage Kjeldsen

Karina Louise Reumert Wagtmann

Marie-Claire Qvitzau

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Fondens hovedaktivitet består i drift af ejendommen Baldersbæk med den tilhørende plantage.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 1.799 t.kr. Bestyrelsen anser resultatet som mindre tilfredsstillende.

Der har i året været legatindtægter for 500 t.kr.

## Redegørelse for fondsledelse

I henhold til §60 i lov om erhvervsdrivende fonde skal fondens bestyrelse tage stilling til Komiteen for god fondsledelses anbefalinger efter følg eller forklar-princippet. Fondens bestyrelse har gennemgået og taget stilling til hver enkelt anbefaling, som angivet nedenfor.

Nr. 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.

Fonden følger denne anbefaling.

Nr. 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.

Fonden følger denne anbefaling.

Nr. 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.

Fonden følger denne anbefaling.

Nr. 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde, enkeltvis og samlet.

Fonden følger denne anbefaling.

Nr. 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandserhvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.

Fonden følger denne anbefaling.

Nr. 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.

Fonden følger denne anbefaling.

Nr. 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.

Fonden følger denne anbefaling.

Nr. 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behov for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.

Fonden følger denne anbefaling.

Nr. 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledeshverv, herunder poster i direktions, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
- hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt.

Holger Petersens Fond følger ikke anbefalingen, idet fonden ikke har optaget nævnte redegørelse i fondens ledelsesberetning.

Bestyrelsen i Holger Petersens Fond består i henhold til fondens fundats § 3 af fire fødte medlemmer, af hvilke mindst et medlem skal være jurist, og mindst to af medlemmerne skal henhøre til testators familie. Ved udvælgelsen af et bestyrelsesmedlem skal der lægges vægt på, at den pågældende har interesse for testators familie samt for driften af ejendommen Baldersbæk samt herudover besidder en vis økonomisk indsigt. Bestyrelsen vælger af sin midte og supplerer sig selv.

Sammensætningen af fondsbestyrelsen er baseret på stifters ønske om at bevare stifters ånd i fonden gennem kontinuerlig indflydelse og erfaring fra stifters slægt.

Idet fonden efter stifters ønske således vægter principper om kontinuerlig indflydelse fra stifters slægt og erfaring højere end Komitéen for god fondsledelses generelle anbefalinger om mangfoldighed i bestyrelsen og

uafhængige ledelsesmedlemmer, har fonden valgt ikke at redegøre nærmere for bestyrelsens sammensætning, herunder for dens mangfoldighed.

Nr. 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden følger denne anbefaling.

Nr. 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.

Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis det pågældende f.eks.:

- er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
- inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion,
- inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
- er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor,
- har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år,
- er i nær familie med eller på en anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær,
- er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller
- er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtaget eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden.

Fonden følger denne anbefaling.

Nr. 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

Fonden følger ikke anbefalingen, idet fondens bestyrelsesmedlemmer i henhold til stifters ønske ikke er på valg. Fondens fundats fastsætter på baggrund af ønsket om kontinuitet i bestyrelsesarbejdet således ikke nogen udpegningsperiode for fondens bestyrelsesmedlemmer. Fondens bestyrelse er i henhold til fondens fundats i øvrigt selvsupplerende.

For at efterkomme stifterens ønske, således som dette er kommet til udtryk i fundatsen, har fonden valgt ikke at følge anbefalingen.

Nr. 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Fonden følger ikke anbefalingen, idet der ikke er fastsat nogen aldersgrænse for hverken medlemmer af stifterfamilien eller øvrige bestyrelsesmedlemmer i fondens fundats. På baggrund af stifters ønske om, at der ikke skal gælde en sådan bestemmelse for fonden, har fonden ikke fundet anledning til at indsætte en ny bestemmelse herom.

Nr. 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.

Fonden følger denne anbefaling.

Nr. 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.

Fonden følger denne anbefaling.

Nr. 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med en bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.

Fonden følger denne anbefaling.

Nr. 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte.

Fonden følger denne anbefaling.

### Redegørelse for uddelingspolitik

Fondens uddelingspolitik fremgår af fundatsen § 4, og der foretages uddelinger til følgende kategorier i prioriteret orden:

- Vedligeholdelsen af testators og hustrus gravsted
- Driften af "Baldersbæk"
- Slægtninge af testator og dennes hustru
- Handlende, industridrivende, håndværkere, embedsmænd, kunstnere og andre.

Uddelinger på hovedkategorier i 2022:

Legater til støtte til slægtninge af testator Holger Petersen og dennes hustru	3.000 kr.
Gravstedsvedligeholdelse	2.571 kr.
<b>I alt</b>	<b>5.571 kr.</b>

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Nettoomsætning		1.788.041	2.511.682
Andre driftsindtægter		500.000	900.000
Andre eksterne omkostninger		(1.300.031)	(2.091.166)
Ejendomsomkostninger		(948.931)	(1.775.954)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>39.079</b>	<b>(455.438)</b>
Personaleomkostninger	1	(495.162)	(598.925)
Af- og nedskrivninger	2	(8.898)	(8.898)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(464.981)</b>	<b>(1.063.261)</b>
Andre finansielle indtægter		493.931	546.949
Andre finansielle omkostninger		(1.828.227)	(113.343)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(1.799.277)</b>	<b>(629.655)</b>
Skat af årets resultat	3	0	423
<b>Årets resultat</b>		<b>(1.799.277)</b>	<b>(629.232)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Henlagt til fremtidige uddelinger		5.571	8.804
Overført resultat		(1.804.848)	(638.036)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(1.799.277)</b>	<b>(629.232)</b>

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger		1.355.510	1.364.408
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		380.709	380.709
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>1.736.219</b>	<b>1.745.117</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		7.209.544	8.994.462
Andre tilgodehavender		204.390	204.390
<b>Finansielle aktiver</b>		<b>7.413.934</b>	<b>9.198.852</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>9.150.153</b>	<b>10.943.969</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.393	1.393
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.393</b>	<b>1.393</b>
Andre tilgodehavender		650.591	394.587
<b>Tilgodehavender</b>		<b>650.591</b>	<b>394.587</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>453.929</b>	<b>529.628</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.105.913</b>	<b>925.608</b>
<b>Aktiver</b>		<b>10.256.066</b>	<b>11.869.577</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		4.000.000	4.000.000
Øvrige lovpligtige reserver		4.378.384	4.378.384
Henlagt til uddelinger		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		(243.529)	1.561.319
<b>Egenkapital</b>		<b>8.184.855</b>	<b>9.989.703</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		56.868	56.868
Anden gæld		2.014.343	1.823.006
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.071.211</b>	<b>1.879.874</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.071.211</b>	<b>1.879.874</b>
<b>Passiver</b>		<b>10.256.066</b>	<b>11.869.577</b>

Transaktioner med nærtstående parter

5

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Øvrige lovpligtige reserver kr.	Henlagt til uddelinger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	4.000.000	4.378.384	50.000	1.561.319	9.989.703
Ordinære uddelinger	0	0	(5.571)	0	(5.571)
Årets resultat	0	0	5.571	(1.804.848)	(1.799.277)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>4.000.000</b>	<b>4.378.384</b>	<b>50.000</b>	<b>(243.529)</b>	<b>8.184.855</b>

Overført underskud på 244 t.kr. svarer til den disponible kapital.

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	495.162	598.925
	<b>495.162</b>	<b>598.925</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>0</b>	<b>0</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	2022 kr.	2021 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	8.898	8.898
	<b>8.898</b>	<b>8.898</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Regulering vedrørende tidligere år	0	(423)
	<b>0</b>	<b>(423)</b>

## 4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	2.037.000	380.709
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.037.000</b>	<b>380.709</b>
Af- og nedskrivninger primo	(672.592)	0
Årets afskrivninger	(8.898)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(681.490)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.355.510</b>	<b>380.709</b>

## 5 Transaktioner med nærtstående parter

Der er udbetalt bestyrelseshonorar på 150 t.kr. til familie.

Et bestyrelsesmedlem har i 2022 taget ophold på Baldersbæk i 6 dage. Prisen her har udgjort 300 kr. pr. døgn - svarende til den pris, som øvrige opholdstager betaler pr. døgn.
